
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,097,403,916 492,764,412 1,590,168,328 1,365,367,478 1,312,770,754 224,800,851

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 455,112,048 -1,907,324 453,204,725 453,156,352 440,048,480 48,373

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 289,476,239 10,644,624 300,120,864 300,120,864 300,120,864 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 86,616,257 -26,389,558 60,226,699 60,226,699 60,226,699 -0 

a4) Seguridad Social 40,286,368 2,685,708 42,972,076 42,972,076 39,235,410 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 32,888,178 12,148,068 45,036,246 44,987,874 35,616,669 48,373

a6) Previsiones 3,000,000 -3,000,000 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,845,005 2,003,834 4,848,839 4,848,839 4,848,839 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 77,990,209 30,979,028 108,969,238 108,969,238 107,060,589 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,274,760 3,596,222 9,870,982 9,870,982 9,870,982 0

b2) Alimentos y Utensilios 1,051,599 170,100 1,221,699 1,221,699 1,198,795 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 321,012 123,345 444,357 444,357 444,357 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 22,304,435 13,377,574 35,682,009 35,682,009 35,682,009 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,811,922 1,182,198 3,994,121 3,994,121 3,962,164 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 32,399,184 1,209,018 33,608,203 33,608,203 31,754,415 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,033,876 5,483,212 7,517,088 7,517,088 7,517,088 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 2,000,000 -1,710,892 289,108 289,108 289,108 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 8,793,420 7,548,251 16,341,671 16,341,671 16,341,671 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 310,987,352 125,271,460 436,258,813 435,420,991 416,417,367 837,822

c1) Servicios Básicos 33,638,277 2,910,240 36,548,517 36,548,517 36,247,449 0

c2) Servicios de Arrendamiento 48,493,884 36,242,832 84,736,716 84,736,716 84,522,464 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 84,980,778 55,320,856 140,301,634 140,181,867 132,820,957 119,767

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 18,665,796 2,707,963 21,373,760 20,676,323 19,990,183 697,437

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 72,586,350 11,597,205 84,183,556 84,183,556 80,744,225 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 9,286,560 8,737,021 18,023,581 18,023,581 16,787,858 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,653,708 -107,415 1,546,293 1,525,675 1,525,675 20,618

c8) Servicios Oficiales 13,194,809 7,546,895 20,741,705 20,741,705 20,628,605 0

c9) Otros Servicios Generales 28,487,189 315,861 28,803,051 28,803,051 23,149,951 0

106,596,088 21,761,821 128,357,909 115,347,430 111,339,432 13,010,479

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 39,442,291 10,100 39,452,391 39,452,391 39,452,391 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 5,552,000 3,692,698 9,244,698 9,244,698 8,736,698 0

d4) Ayudas Sociales 48,849,556 19,947,611 68,797,167 55,786,688 52,286,689 13,010,479

d5) Pensiones y Jubilaciones 12,752,241 -2,038,588 10,713,653 10,713,653 10,713,653 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 150,000 150,000 150,000 150,000 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

50,212,955 -5,605,471 44,607,483 44,107,483 38,732,483 500,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 7,470,886 2,255,353 9,726,239 9,726,239 9,726,239 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 183,354 4,298,353 4,481,707 4,481,707 4,481,707 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 560,256 -407,025 153,231 153,231 153,231 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 15,000,000 -14,686,707 313,293 313,293 313,293 -0 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 2,000,000 -1,751,760 248,240 248,240 248,240 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 8,918,315 2,858,093 11,776,408 11,776,408 11,776,408 0

e7) Activos Biológicos 330,000 -330,000 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 9,016,050 9,016,050 8,516,050 3,141,050 500,000

e9) Activos Intangibles 15,750,144 -6,857,828 8,892,316 8,892,316 8,892,316 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 94,505,263 277,996,609 372,501,872 162,097,695 162,097,695 210,404,177

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 94,505,263 277,996,609 372,501,872 162,097,695 162,097,695 210,404,177

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 5,923,231 5,923,231 5,923,231 5,923,231 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 5,923,231 5,923,231 5,923,231 5,923,231 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 2,000,000 38,345,058 40,345,058 40,345,058 31,151,476 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 2,000,000 -1,827,900 172,100 172,100 172,100 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 40,172,958 40,172,958 40,172,958 30,979,376 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)

Municipio de Corregidora, Querétaro

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 (b)

(PESOS)



II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 118,435,420 112,422,960 230,858,380 213,939,490 197,766,980 16,918,889

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 25,819,150 1,907,324 27,726,474 27,726,474 27,726,474 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25,819,150 -24,480,649 1,338,502 1,338,502 1,338,502 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 24,329,253 24,329,253 24,329,253 24,329,253 0

a4) Seguridad Social 0 1,907,636 1,907,636 1,907,636 1,907,636 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 151,082 151,082 151,082 151,082 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 20,077,294 20,077,294 19,757,185 19,757,185 320,109

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 220,637 220,637 220,637 220,637 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 234,938 234,938 234,938 234,938 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 12,384,292 12,384,292 12,384,292 12,384,292 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 4,884,871 4,884,871 4,564,762 4,564,762 320,109

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 2,209,800 2,209,800 2,209,800 2,209,800 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 142,757 142,757 142,757 142,757 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,876,888 20,855,215 24,732,103 24,539,706 20,902,198 192,398

c1) Servicios Básicos 0 356,983 356,983 356,983 356,983 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 16,559,977 16,559,977 16,559,977 16,559,977 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 192,398 192,398 0 0 192,398

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,876,888 3,200,723 7,077,611 7,077,611 3,440,103 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 545,135 545,135 545,135 545,135 0

0 2,099,999 2,099,999 2,099,999 2,099,999 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 2,099,999 2,099,999 2,099,999 2,099,999 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 22,136,926 22,136,926 20,615,695 13,473,441 1,521,231

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 8,652,963 8,652,963 8,523,732 1,596,293 129,231

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 2,497,051 2,497,051 1,105,051 1,105,051 1,392,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 581,076 581,076 581,076 366,261 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 8,778,240 8,778,240 8,778,240 8,778,240 0

e9) Activos Intangibles 0 1,627,596 1,627,596 1,627,596 1,627,596 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 73,739,381 47,319,102 121,058,484 106,173,332 100,780,583 14,885,152

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 73,739,381 47,319,102 121,058,484 106,173,332 100,780,583 14,885,152

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,000,000 -1,972,900 13,027,100 13,027,100 13,027,100 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 7,818,180 0 7,818,180 7,818,180 7,818,180 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 7,181,820 -2,072,277 5,109,543 5,109,543 5,109,543 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 99,377 99,377 99,377 99,377 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,215,839,336 605,187,372 1,821,026,708 1,579,306,968 1,510,537,734 241,719,740

*Columna 2: Ampliaciones/Reducciones y Aumentos/Disminuciones
Bajo protesta de decir la verdad declaro que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


